
REGISTRO GENERALE N. 1173 del 23/10/2023 

 

CITTA' DI SANT'ELPIDIO A MARE 
SERVIZI ISTITUZIONALI PER LA SICUREZZA E LO SVILUPPO 

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1173 del 23/10/2023 

DETERMINAZIONE N. 118 del 23/10/2023 
PROPOSTA N. 1494 del 23/10/2023 

 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA FINALIZZATA A INDIVIDUARE SOGGETTI A CUI CONCEDERE DEI 

CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’ COMMERCIALI, PUBBLICI ESERCIZI, 
ARTIGIANALI, DI SERVIZIO E RICETTIVE/TURISTICHE IN CENTRO STORICO_ANNO 2023. 
APPROVAZIONE VERBALE E GRADUA 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 5 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- lo Statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale dei contratti; 

- il regolamento comunale sui controlli interni. 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n.13 del 03.04.2023, esecutiva, con cui è stato approvata la 

“Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025” – ai sensi 

dell’art.170, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n.14 del 03.04.2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione triennale 2023-2025 ai sensi dell’Art. 151 del D.lgs. n. 267/2000 e dell’Art. 

10, D.lgs. n. 118/2011; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n.17 del 29.05.2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 

“rendiconto della gestione per l'esercizio 2022 ai sensi dell'art.227 del d.lgs 267/00 e del d.lgs 

118/11”; 

-  la deliberazione della Giunta comunale n. 101 del 19.06.2023, esecutiva, con cui è stata approvata 

una “variazione d'urgenza al bilancio di previsione triennale 2023/2025 ai sensi dell'art. 175 comma 

4 del D.lgs. 267/2000”; 

-  la deliberazione del Consiglio comunale n.22 del 03.07.2023, esecutiva, con cui è stata approvatala 

“ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 19.06.2023 adottata ai sensidell’art. 175, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000”; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n.32 del 31.07.2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 

“salvaguardia degli equilibri e assestamento generale di bilancio per l'esercizio finanziario 

2023/2025 (artt. 175, c.8 e art. 193 del d.lgs. n. 267/2000. 

-  
Dato atto che: 

- con la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 05.04.2023 è stato approvato il PEG (Piano 

Esecutivo di Gestione) per il triennio 2023-2025 ai sensi dell’art.169 del decreto legislativo 

n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

- con deliberazione Giunta comunale n. 72 del 08.05.2023 , esecutiva, è stato approvato il P.I.A.O. 

(Piano Integrato di Attività e Organizzazione) per il triennio 2023-2025. 

 

Riconosciuta la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto:  

- del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con atto della Giunta 

Comunale n. 273 del 29/12/2010;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1173 del 23/10/2023 

- della deliberazione di Giunta Comunale n.73 del 26/05/2021 di approvazione della nuova 

organizzazione dell’ente a decorrere dal 14/06/2021 e di definizione dei nuovi centri di 

responsabilità;  

- del decreto sindacale n. 20 del 27/12/2022 con il quale sono state attribuite le funzioni di cui 

all’art.107 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 121 del 03/08/2023 ad oggetto: “Atto indirizzo per la concessione 

di contributi a sostegno delle attività commerciali, pubblici esercizi, artigianali, di servizio e 

ricettivo/turistiche in centro storico_Anno 2023. 

 

Richiamata la propria determina n. 84/8 del 17/08/2023 ad oggetto: “Determina di approvazione dell'avviso 

pubblico e relativa modulistica per concessione contributi a favore delle nuove attività economiche aperte nel 

centro storico - Impegno di spesa” con la quale si è stabilito di impegnare la somma di Euro 8.000,00 sul 

capitolo 1656/2 del bilancio di previsione anno 2023-2025 esercizio finanziario 2023; 

 

Richiamato l’art. 7 del bando di cui sopra che testualmente recita: “delle domande pervenute, dopo averne 

valutato l’ammissibilità, la Commissione appositamente nominata formulerà una graduatoria attraverso 

l’attribuzione di punteggi (…) La graduatoria finale sarà approvata dal Responsabile del Servizio Sviluppo 

Economico” (…). 

 

Preso Atto di quanto emerso dal verbale della seduta della Commissione svoltasi  in data 20/10/2023, nel 

quale è contenuta la graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili e quelli non ammessi, di seguito 

riportata: 

N. PROG. PUNTEGGIO PROT N. ESITO 

1 47 24386 AMMESSO E FINANZIATO 

2 47 24387 AMMESSO E FINANZIATO 

3 45 24385 AMMESSO E FINANZIATO 

4 42 24419 AMMESSO E FINANZIATO 

5 37 23819 AMMESSO E FINANZIATO 

6 32 24418 AMMESSO E FINANZIATO 

           7 

 

//// 24352 NON AMMESSA 

 

 

Precisato che, ai sensi dell’articolo 2 del Bando, sono considerati beneficiari del contributo tutti soggetti 

titolari/ legali rappresentanti di Ditte/Società che, all’interno del perimetro del centro storico hanno avviato la 

propria attività a partire dal 01/01/2023 o intendono avviare la propria attività entro il 31/12/2023. 

Per le motivazioni, i titoli ed i riferimenti normativi su elencati 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di approvare i verbali della Commissione esaminatrice relativi alle sedute del 15/09/2023 e 20/10/2023, 

versati agli atti e che sebbene non materialmente allegati costituiscono parte integrante del presente atto. 

3. Di approvare la graduatoria sotto riportata relativa ai progetti ammessi e finanziabili e quelli non 

ammessi, secondo dotazione economica stabilita all’art. 6 del  Bando:   

 

N. PROG. PUNTEGGIO PROT N. ESITO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1173 del 23/10/2023 

1 47 24386 AMMESSO E FINANZIATO 

2 47 24387 AMMESSO E FINANZIATO 

3 45 24385 AMMESSO E FINANZIATO 

4 42 24419 AMMESSO E FINANZIATO 

5 37 23819 AMMESSO E FINANZIATO 

6 32 24418 AMMESSO E FINANZIATO 

7 //// 24352 NON AMMESSA 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e sarà pubblicata:  

 all’albo pretorio on-line dell’Ente 

 sul sito istituzionale del Comune 

5. Di disporre la trasmissione del presente atto alla PEC degli operatori economici sopra indicati. 

6. Di rendere noto ai sensi degli artt. 4-5-6 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

Com. Sup. TOFONI Dott. Stefano. 

 

Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 

Marche nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 

termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 

Il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi al Responsabile dell’Area 5. 

 

Sant’ Elpidio a Mare, 23/10/2023 

L RESPONSABILE DELL’AREA 5 

Comandante Polizia Locale 

Comm. Sup. TOFONI Dott. Stefano 

 

 

 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile  Dott. TOFONI STEFANO in data 23/10/2023 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile dell'area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 1494 del 23/10/2023 esprime parere:   
 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1173 del 23/10/2023 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 
 

Il 23/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1173 del 
23/10/2023 con oggetto 
 
SELEZIONE PUBBLICA FINALIZZATA A INDIVIDUARE SOGGETTI A CUI CONCEDERE DEI CONTRIBUTI 
A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’ COMMERCIALI, PUBBLICI ESERCIZI, ARTIGIANALI, DI SERVIZIO E 
RICETTIVE/TURISTICHE IN CENTRO STORICO_ANNO 2023. APPROVAZIONE VERBALE E GRADUA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott. TOFONI STEFANO il 23/10/20231 

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 

Sant'Elpidio a Mare, lì 23/10/2023 Il Firmatario la pubblicazione 

 Dott. TOFONI STEFANO  


